Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

REQUERIMENTO N. 005/2018

Autoria: Vereador Mequiel Zacarias Ferreira

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,

ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS MACHADO.

O Vereador que a este subscreve REQUER, nos termos regimentais, após ser consultado o Douto

e Soberano Plenário, que seja oficiado o Prefeito Municipal, Senhor Asiel Bezerra de Araújo, que

determine aos departamentos responsáveis que respondam os requerimentos atrasados de

2017, conforme lista abaixo, para apreciação.

REQUERIMENTO N. 005/2017: “determine a apresentação à Câmara Municipal de

Vereadores, da estimativa do impacto orçamentário-financeiro quanto à aplicação da Lei

Municipal nº 2.359/2017”;

REQUERIMENTO N. 007/2017: “envio de cópia do Decreto Municipal de enquadramento

nominal nos cargos que compõem a estrutura administrativa”;

REQUERIMENTO N. 012/2017: “determine o envio de amplas e concretas informações da

atual situação que se encontra a construção da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) que se

encontra paralisada e dos postos de saúde dos bairros Cidade Alta, Cidade Bela, Jardim das

Flores, Jardim Guaraná e Setor B, cujas obras ainda não foram finalizadas”;

REQUERIMENTO N. 014/2017: “determine oenvio à Câmara Municipal de Vereadores da

descrição de todas as áreas públicas do município de Alta Floresta, bem como, o mapa

atualizado com indicativo das mesmas”;

REQUERIMENTO N. 015/2017: “determine oenvio à Câmara Municipal de Vereadores de

relatório amplo e detalhado sobre a condição atual de todos os parques urbanos e identificação

dos mesmos em mapa atualizado”;

REQUERIMENTO N. 042/2017: “enviem a relação completa das obras públicas em

andamento no município, com as fases de execução e com detalhado acompanhamento de

documentos/processos licitatórios/rescisões contratuais e quaisquer outros que se façam

necessários para avaliação e compreensão dos mesmos”;

REQUERIMENTO N. 047/2017: “envie a relação completa dos imóveis alugados pela

Prefeitura, bem como a cópia dos contratos de locação”.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT., 15 de Fevereiro de 2018.

Mequiel Zacarias Ferreira

Vereador

mailto:contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br